



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

DIÁRIO OFICIAL

Ano I - Edição N° 150 de 14 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA: 001/2021

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

ERRATA DE CONTRATO ADMINISTRATIVO: 2209.004/2021

ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2209.004/2021





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2021

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo nº 2021.10.13.0006, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação reconhecida pela Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa ADTR SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.422.433/0001-38, localizada na PC ALFREDO TEIXEIRA, nº 01 - Bairro COHAB ANIL II - São Luis - Ma. Cep.: 65.050-090, objetivando a Contratação de empresa especializada para implantação de Sistema Informatizado Integrado de Arrecadação e Folha de Pagamento acompanhado de assistência e suporte técnico para o SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Anajatuba - Ma. Esse Termo se fundamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93. O valor global ratificado e Homologado é de R\$ 10.560,00 (Dez mil, quinhentos e sessenta reais), que será pago com recursos do Programa de Trabalho: ÓRGÃO: 52 - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto UNIDADE ORÇAMENTARIA: SAAE - SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto. Projeto Atividade: Manut. Dos Serviços Autônomo de aguas e esgotos - 17.544.0011.2146.0000 CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e determinando o respectivo EMPENHO, conseqüentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato. Anajatuba/MA, 14 de Outubro de 2021.IVALDO BARBOSA SANTOS. Presidente do SAAE. Decreto 009/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E LAZER - ERRATA - ERRATA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2209.004/2021

ERRATA DO CONTRATO Nº 2209.004/2021

Errata do Contrato nº 2209.004/2021 publicado no Diário Oficial do Município, Edição: Nº 138, no dia 24 de Setembro de 2021, tendo como objeto a prestação de serviços de manutenção de ar condicionado, refrigeradores e bebedores com reposição de peças de interesse da Secretaria Municipal de Educação. **ONDE SE LÊ: CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR**

- O valor global do presente Contrato é de R\$ 75.856,97 (SETENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS), conforme planilha orçamentária abaixo:

Item	Descrição	Und	Qtd	Vlr. Unt.	Vlr. Tot.
1	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 09.000 BTUS	SER	8,00	145,10	1.160,80
2	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	SER	8,00	145,16	1.161,28
3	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	SER	7,00	182,00	1.274,00
4	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS	SER	7,00	224,25	1.569,75





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

5	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTUS	SER	7,00	229,66	1.607,62
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	SER	8,00	108,95	871,60
7	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	SER	8,00	109,35	874,80
8	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	SER	7,00	112,00	784,00
9	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 24.000 BTUS	SER	7,00	113,70	795,90
10	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 30.000 BTUS	SER	7,00	113,75	796,25
11	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 9.000 BTUS	SER	8,00	107,75	862,00
12	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 12.000 BTUS	SER	8,00	107,77	862,16
13	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 18.000 BTUS	SER	7,00	108,80	761,60
14	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 30.000 BTUS	SER	7,00	122,40	856,80
15	TROCA DE CAPACITOR DE 20 UF	SER	5,00	36,80	184,00
16	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	8,00	84,50	676,00
17	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	8,00	86,30	690,40
18	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	96,65	676,55
19	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	7,00	119,50	836,50
20	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 1/4 SPLIT	SER	7,00	30,35	212,45
21	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 3/8 SPLIT	SER	7,00	30,33	212,31
22	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 1/2 SPLIT	SER	7,00	37,91	265,37
23	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 5/8 SPLIT	SER	7,00	37,91	265,37





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

24	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS	SER	3,00	82,30	246,90
25	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 400 LITROS	SER	3,00	108,30	324,90
26	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 500 LITROS	SER	3,00	98,55	295,65
27	CARGA DE GÁS R-134A EM BEBEDOUROS DE 200 LITROS	SER	4,00	100,75	403,00
28	CARGA DE GÁS R-134A EM BEBEDOUROS DE 300 LITROS	SER	4,00	100,75	403,00
29	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	5,00	54,80	274,00
30	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	5,00	59,15	295,75
31	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	4,00	60,60	242,40
32	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	4,00	79,90	319,60
33	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LITROS	SER	4,00	58,90	235,60
34	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LITROS	SER	4,00	72,80	291,20
35	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LITROS	SER	4,00	61,75	247,00
36	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 200 LITROS	SER	4,00	60,20	240,80
37	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LITROS	SER	3,00	62,80	188,40
38	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 9.000 BTUS.	SER	7,00	19,50	136,50
39	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	7,00	19,75	138,25
40	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	19,75	138,25
41	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	20,55	143,85
42	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	5,00	26,40	132,00
43	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	5,00	21,65	108,25
44	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	7,00	21,65	151,55
45	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	26,43	185,01
46	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	5,00	34,40	172,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

47	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 24.000 BTUS	SER	5,00	36,40	182,00
48	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	5,00	39,95	199,75
49	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	7,00	18,41	128,87
50	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	20,80	145,60
51	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	5,00	28,38	141,90
52	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 24.000 BTUS	SER	5,00	29,95	149,75
53	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	5,00	29,99	149,95
54	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZER, REFRIGERADOR E BEBEDOURO	SER	7,00	17,11	119,77
55	TROCA DE CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	SER	4,00	43,55	174,20
56	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	UND	5,00	33,00	165,00
57	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	5,00	325,00	1.625,00
58	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	4,00	439,90	1.759,60
59	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	UND	4,00	583,90	2.335,60
60	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LITROS	UND	2,00	253,00	506,00
61	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LITROS	UND	2,00	296,00	592,00
62	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LITROSUND	UND	2,00	349,30	698,60
63	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO DE 200 LITROS	UND	2,00	259,90	519,80
64	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO DE 300 LITROS	UND	2,00	273,30	546,60
65	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 9.000 BTUS.	UND	5,00	157,30	786,50
66	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 9.000 BTU	UND	5,00	157,30	786,50
67	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 12.000 BTU	UND	5,00	157,30	786,50
68	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 12.000 BTU	UND	5,00	157,30	786,50
69	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UND	4,00	214,60	858,40





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

70	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UND	4,00	215,95	863,80
71	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 9.000 BTU	UND	5,00	143,95	719,75
72	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	5,00	151,95	759,75
73	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	4,00	193,30	773,20
74	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 30.000 BTU	UND	4,00	242,65	970,60
75	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	UND	5,00	73,30	366,50
76	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	5,00	75,95	379,75
77	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	4,00	75,95	303,80
78	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	UND	4,00	43,99	175,96
79	KIT RELÉ PARA FREEZER, REFRIGERADOR E BEBEDOURO	UND	4,00	71,99	287,96
80	PORCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	UND	5,00	6,30	31,50
81	PORCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	UND	5,00	8,90	44,50
82	PORCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	UND	5,00	13,00	65,00
83	PORCA DE PRESSÃO DE 5/8 PARA SPLIT	UND	5,00	14,00	70,00
84	PORCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	UND	5,00	18,00	90,00
85	CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	UND	4,00	37,15	148,60
86	APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	UND	4,00	38,00	152,00
87	VENTILADOR PARA FREEZER OU BEBEDOURO	UND	4,00	33,00	132,00

VALOR TOTAL R\$ 75.856,97 (SETENTA E CINCO MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E SETE CENTAVOS)

LEIA-SE: : CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR

- O valor global do presente Contrato é de R\$ 52.268,85 (CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS), conforme planilha orçamentária abaixo:





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

Item	Descrição	Und	Qtd	Vlr. Unt.	Vlr. Tot.
1	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 09.000 BTUS	SER	12,00	145,10	1.741,20
2	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTUS	SER	7,00	145,16	1.016,12
3	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTUS	SER	7,00	182,00	1.274,00
4	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTUS	SER	5,00	224,25	1.121,25
5	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 30.000 BTUS	SER	3,00	229,66	688,98
6	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 9.000 BTUS	SER	12,00	108,95	1.307,40
7	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 12.000 BTUS	SER	7,00	109,35	765,45
8	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 18.000 BTUS	SER	7,00	112,00	784,00
9	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 24.000 BTUS	SER	5,00	113,70	568,50
10	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR R22 30.000 BTUS	SER	3,00	113,75	341,25
11	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 9.000 BTUS	SER	12,00	107,75	1.293,00
12	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 12.000 BTUS	SER	7,00	107,77	754,39
13	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 18.000 BTUS	SER	7,00	108,80	761,60
14	RECARGA DE GÁS PARA CONDICIONADOR DE AR 410A 30.000 BTUS	SER	3,00	122,40	367,20
15	TROCA DE CAPACITOR DE 20 UF	SER	11,00	36,80	404,80
16	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 9.000 BTÚS	SER	12,00	84,50	1.014,00
17	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 12.000 BTÚS	SER	7,00	86,30	604,10
18	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 18.000 BTÚS	SER	7,00	96,65	676,55





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

19	LIMPEZA E LUBRIFICAÇÃO DE AR TIPO SPLIT DE 30.000 BTÚS	SER	3,00	119,50	358,50
20	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 1/4 SPLIT	SER	5,00	30,35	151,75
21	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 3/8 SPLIT	SER	5,00	30,33	151,65
22	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 1/2 SPLIT	SER	5,00	37,91	189,55
23	TROCA DE VÁLVULA DE PRESSÃO 5/8 SPLIT	SER	5,00	37,91	189,55
24	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 300 LITROS	SER	2,00	82,30	164,60
25	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 400 LITROS	SER	2,00	108,30	216,60
26	CARGA DE GÁS R-134A EM FREEZER DE 500 LITROS	SER	2,00	98,55	197,10
27	CARGA DE GÁS R-134A EM BEBEDOUROS DE 200 LITROS	SER	4,00	100,75	403,00
28	CARGA DE GÁS R-134A EM BEBEDOUROS DE 300 LITROS	SER	4,00	100,75	403,00
29	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	12,00	54,80	657,60
30	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	59,15	414,05
31	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	60,60	424,20
32	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	3,00	79,90	239,70
33	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LITROS	SER	2,00	58,90	117,80
34	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LITROS	SER	2,00	72,80	145,60
35	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LITROS	SER	2,00	61,75	123,50
36	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 200 LITROS	SER	2,00	60,20	120,40
37	TROCA DE MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO 300 LITROS	SER	2,00	62,80	125,60
38	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 9.000 BTUS.	SER	12,00	19,50	234,00
39	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	12,00	19,75	237,00
40	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	19,75	138,25
41	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	20,55	143,85





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

42	TROCA DE VENTILADOR DA EVAP. SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	26,40	184,80
43	TROCA DE VENTILADOR DA COND. SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	21,65	151,55
44	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	12,00	21,65	259,80
45	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	26,43	185,01
46	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	34,40	240,80
47	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 24.000 BTUS	SER	5,00	36,40	182,00
48	TROCA DE PLACA ELETRÔNICA SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	3,00	39,95	119,85
49	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 9.000 BTUS	SER	12,00	18,41	220,92
50	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 12.000 BTUS	SER	7,00	20,80	145,60
51	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 18.000 BTUS	SER	7,00	28,38	198,66
52	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 24.000 BTUS	SER	5,00	29,95	149,75
53	TROCA DE SENSOR DE DEGELO SPLIT DE 30.000 BTUS	SER	3,00	29,99	89,97
54	TROCA DE KIT RELÉ PARA FREEZER, REFRIGERADOR E BEBEDOURO	SER	7,00	17,11	119,77
55	TROCA DE CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	SER	4,00	43,55	174,20
56	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 9.000 BTUS	UND	12,00	33,00	396,00
57	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	7,00	325,00	2.275,00
58	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	7,00	439,90	3.079,30
59	MOTOR COMPRESSOR PARA SPLIT DE 30.000 BTU	UND	3,00	583,90	1.751,70
60	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 310 LITROS	UND	2,00	253,00	506,00
61	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 410 LITROS	UND	2,00	296,00	592,00
62	MOTOR COMPRESSOR PARA FREEZER 550 LITROS	UND	2,00	349,30	698,60
63	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO DE 200 LITROS	UND	4,00	259,90	1.039,60
64	MOTOR COMPRESSOR PARA BEBEDOURO DE 300 LITROS	UND	4,00	273,30	1.093,20





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

65	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 9.000 BTUS.	UND	12,00	157,30	1.887,60
66	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 9.000 BTU	UND	12,00	157,30	1.887,60
67	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 12.000 BTU	UND	7,00	157,30	1.101,10
68	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 12.000 BTU	UND	7,00	157,30	1.101,10
69	VENTILADOR DA EVAP. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UND	7,00	214,60	1.502,20
70	VENTILADOR DA COND. DE SPLIT DE 18.000 BTU	UND	7,00	215,95	1.511,65
71	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 9.000 BTU	UND	12,00	143,95	1.727,40
72	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	7,00	151,95	1.063,65
73	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	7,00	193,30	1.353,10
74	PLACA ELETRÔNICA PARA SPLIT DE 30.000 BTU	UND	3,00	242,65	727,95
75	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 9.000 BTU	UND	12,00	73,30	879,60
76	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 12.000 BTU	UND	7,00	75,95	531,65
77	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 18.000 BTU	UND	7,00	75,95	531,65
78	SENSOR DEGELO PARA SPLIT DE 24.000 BTU	UND	5,00	43,99	219,95
79	KIT RELÉ PARA FREEZER, REFRIGERADOR E BEBEDOURO	UND	7,00	71,99	503,93
80	PORCA DE PRESSÃO DE 1/4 PARA SPLIT	UND	7,00	6,30	44,10
81	PORCA DE PRESSÃO DE 3/8 PARA SPLIT	UND	7,00	8,90	62,30
82	PORCA DE PRESSÃO DE 1/2 PARA SPLIT	UND	7,00	13,00	91,00
83	PORCA DE PRESSÃO DE 5/8 PARA SPLIT	UND	7,00	14,00	98,00
84	PORCA DE PRESSÃO DE 3/4 PARA SPLIT	UND	7,00	18,00	126,00
85	CUBA EM BEBEDOURO DE GARRAFÃO	UND	4,00	37,15	148,60
86	APOIO DE CANTONEIRAS PARA BEBEDOURO	UND	4,00	38,00	152,00
87	VENTILADOR PARA FREEZER OU BEBEDOURO	UND	4,00	33,00	132,00





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

VALOR TOTAL: R\$ 52.268,85 (CINQUENTA E DOIS MIL E DUZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)

Anajatuba/MA, 14 de Outubro de 2021. **AURISCILEY GUIA SAMPAIO**. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. Decreto nº 012/2021.





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA



TERCEIROS

Ano I - Edição Nº 150 de 14 de Outubro de 2021

EQUIPE DE GOVERNO

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Prefeito(a)



Leonardo Mendes Aragão
Secretaria de Administração



Márcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças



Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar



Luis Fernando Costa Aragão
Secretaria Municipal de Saúde



Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer



Tessia Virginia Martins Reis Dutra
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social



Edvan Sanches
Secretaria de Pesca e Meio Ambiente



Hilton Robson Oliveira Bastos
Gabinete do Prefeito



André Luis Mendonça Martins
Procuradoria Geral do Município



Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município

